
UCHWAŁA NR

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia ........2021r.

' ^.

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu

Strategii Rozwoju Gminy Drezdenko na lata 2021-2027

Na podstawie art. l Of ust. l i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. póz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ l. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju

Gminy Drezdenko na lata 2021 - 2027, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2019 r.

póz. 1295 ze zm.), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Miejskiej wDrezdenku

Mariusz Suchecki



Załącznik do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Drezdenku.

z dnia

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy

Drezdenko na lata 2021 - 2027.

§ l. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Drezdenko

na lata 2021 - 2027, zwanej dalej Strategią:

l) przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców Gminy Drezdenko w celu

poznania ich opinii na temat rozwoju Gminy Drezdenko;

2) przeprowadzenie, przy udziale ekspertów zewnętrznych, dwóch warsztatów strategicznych

z wybranymi przedstawicielami Gminy Drezdenko w celu określenia:

a) mocnych i słabych stron Gminy Drezdenko oraz szans i zagrożeń,

b) misji, wizji, celów i działań strategicznych;

3) przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10 e ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. póz. 713 ze zm.) z uwzględnieniem wniosków

z przeprowadzenia badań ankietowych, o których mowa w pkt l, oraz warsztatów

strategicznych, o których mowa w pkt 2;

4) przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019

r. póz. 1295 ze zm.), w trybie o którym mowa w § 2, zwanych dalej: Konsultacjami;

5) zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie

sprawozdania z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6

gmdnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 1295 ze

zm.) oraz zamieszczenie tego sprawozdania na stronie intemetowej Urzędu Miejskiego;

6) opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji;

7) przygotowanie projektu Strategii do przedłożenia Zarządowi Województwa Lubuskiego w

celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii

rozwoju województwa oraz jego przedłożenie Zarządowi Województwa Lubuskiego;

8) przygotowanie ostatecznego projektu Strategii.



§ 2. Konsultacje będą przebiegać w następującym trybie:

l) ogłoszenie o Konsultacjach na stronie intemetowej Urzędu Miejskiego w formie informacji

o Konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii;

2) udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie

intemetowej Urzędu Miejskiego oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim do wglądu

dla zainteresowanych podmiotów.

§ 3. Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii:

L.p.

l.

2.

3.

4.

5.

Zadanie

Analiza przeprowadzonych badań

ankietowych wśród mieszkańców Gminy

Drezdenko

Ewaluacja przeprowadzenia, przy udziale

ekspertów zewnętrznych, warsztatów

strategicznych z wybranymi

przedstawicielami Gminy Drezdenko w

celu określenia mocnych i słabych stron

Gminy Drezdenko oraz szans i zagrożeń

Ewaluacja przeprowadzenia, przy udziale

ekspertów zewnętrznych, warsztatów

strategicznych z wybranymi

przedstawicielami Gminy Drezdenko w

celu określenia misji, wizji, celów i działań

strategicznych

Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z

art. 10 e ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2020 r. póz. 713 ze zm.)

Ogłoszenie o Konsultacjach

Organ

odpowiedzialny

Burmistrz

Burmistrz

Burmistrz

Burmistrz

Burmistrz

Termin realizacji

Luty 2021 r.

Luty 2021 r

Luty 2021 r.

Luty 2021 r.

Luty 2021 r.



6.

7.

8.

9.

10.

Przeprowadzenie Konsultacji

Zebranie uwag do projektu Strategii, które

wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza

oraz przygotowanie sprawozdania z

przebiegu i wyników Konsultacji, zgodnie

żart. 6 ust. 6 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o

zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j .

Dz. U. z 2019 r. póz. 1295 ze zm.) oraz

zamieszczenie tego sprawozdania na

stronie intemetowej Urzędu Miejskiego

Opracowanie projektu Strategii

uwzględniającego wynik Konsultacji

Przygotowanie projektu Strategii do

przedłożenia Zarządowi Woj ewództwa

Lubuskiego oraz j ego przedłożenie

Przygotowanie ostatecznego proj ektu

Strategii z uwzględnieniem treści opinii

Zarządu Województwa Lubuskiego

Burmistrz

Burmistrz

Burmistrz

Burmistrz

Burmistrz

Luty/Marzec2021 r.

Marzec 2021 r.

Marzec 2021 r.

Marzec/Kwiecień

2021 r.

Kwiecień 2021 r.



UZASADNIENIE

W dniu 13 listopada 2020 r. w życie weszły nowe przepisy prawne definiowane Ustawą z dnia

15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych

innych ustaw (Dz.U. 2020 póz. 1378). Nowelizacja wprowadza również nowe uregulowania,

co do procedury jej opracowania, m.in.: wymagana jest uchwała rady gminy, określająca

szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb

jej konsultacji.

Obecnie funkcjonujący dokument strategiczny określający dhłgofalowy rozwój gminy staje się

w 2020 r. nieaktualny. Opracowanie nowego dokumentu strategii z perspektywą do 2027 r.,

pomoże w realizacji szansy, jaką dla gminy stanowią możliwości uzyskania wsparcia z

funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej, w

szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027.

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.


